2018 年 11 月 11 日主日讲道信息要点和小组讨论问题

「每个部分都重要」系列信息之四：从我做起

主要经文：马太福音 27:57-61

参考经文：马可福音 15:42-47，路加福音 23:50-56，约翰福音 19:38-20:1

主旨：作为耶稣的门徒，我们需要学习从神的眼光看，愿意按着神为我们安排

的位置、境遇、才能，做好我们的小事，神就会使用我们为教会，为这个世界

成就大事。

听道要点：

从重庆大巴坠桥事件：反思个体对一个群体的影响。

神把我们被从万民中拣选出来，为了是要拯救万民，拯救世界。这样的大事，

不是一个人可以做的，

需要我们更深认识神，认识祂的心意和旨意；认识到神赐给和建立我们这个群

体的意义和目的；也认识到你我角色的重要，我们彼此关系的重要。接下来，

我们要能调整眼光，从神的眼光看自己，从自己做起，从小事上做起。

认识圣经里亚力马太的约瑟：

约瑟没有行过神迹，没有特别的言论，不是使徒，有很多的软弱和缺陷。但他

看到了需要，使用了他当时所有的才能，资源，影响力，做了他力所能及的事，

要得了耶稣的尸体并埋葬了他。

而他所做，成为神实施救恩计划中的，而且是对神要拯救的对象-后世的人的一

个重要的部分 – 为耶稣的受死和复活作了确凿的见证。

我们需要思考：在我所处的环境中，就我所有的能力，资源，影响力，

主你怎么看我？

除了为我自己争取更好的生活，我能为我所处的群体，所处的社会，国家，乃

至人类，世界做点什么？

主需要我做什么？

我们的情况：

1、生活在澳洲，地球上最富有的国家之一，拥有最高的生活标准之一，一个自

由民主的社会，享受世界上最好的社会福利。我们属于全球 8.6%-10%中的富有

人。

2、我们普通、平凡，但只要我们有愿意的心，谦卑的心，接受教会、牧者同工

的帮助、安排和训练，就能够被神使用，成就大事。

因为，我们拥有特别的身份和使命：

“你们是被拣选的一族，是君尊的祭司，是神圣的国度，是属神的子民，要使

你们宣扬那召你们出黑暗入奇妙光明者的美德。” 彼得前书 2:9

行道要点：

开始行动！

小组问题讨论：

1、对今天的讲道，给我印象最深的是什么？

2、神给基督徒有什么使命？

3、我处在什么样的境遇，拦阻我参与教会群体的服事（不单指围绕教堂的服

事）？

4、我可以为主，为教会做点什么？第一步是什么？第一个联系对象是谁？